COMUNE DI GROTTERIA

CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

DECRETO

PROT. N. 206 DEL 14 GEN. 2019

OGGETTO:

Attribuzione dell'incarico di responsabile della posizione organizzativa dell'Area economico finanziaria al Dr.Ferdinando Musolino.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(CON I POTERI DEL SINDACO)

PREMESSO CHE nell'organizzazione di questo Ente risulta vacante il posto di Responsabile dell'Area economico finanziaria e che non vi sono dipendenti di ruolo in possesso dei necessari requisiti professionali e giuridici per poter svolgere le funzioni in parola;

RILEVATO CHE la posizione organizzativa dell'Area economico finanziaria si colloca al vertice della stessa in cui si articola l'organizzazione dell'ente;

DATO ATTO CHE la complessità dei compiti e degli adempimenti connessi alla gestione di detta Area che ivi comprendono diverse funzioni individuate come "fondamentali" dal legislatore statale, impongono l'individuazione di soluzioni gestionali adeguate, in termini di speditezza, economicità, esperienza professionale, e che tengano conto della vigente disciplina limitativa in materia di reclutamento del personale;

TENUTO CONTO CHE con deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale n. 04 in data 14/01/2019 è stato disposto l'utilizzo del servizio a scavalco d'eccedenza, ai sensi dell'art. 1, comma 557 della L. n. 331/2004, del Dr. Ferdinando Musolino istruttore direttivo contabile categ. D1 p.e.D5) in atto Responsabile dell'Area finanziaria del Comune di Bianco;

VISTI i contenuti della posizione organizzativa nonché i requisiti necessari per l'attribuzione dell'incarico, come definiti dalla normativa vigente

VERIFICATO CHE detti requisiti sono positivamente posseduti dal Dr. Ferdinando Musolino così come si evince dalla delibera di utilizzo di cui sopra;

RITENUTO, pertanto, di attribuire l'incarico di Responsabile di P.O, al Dr. Ferdinando Musolino con decorrenza immediata e fino al 31.12.2019, recante ad oggetto: "Art. 109, comma 2 D.Lgs. 267/2000. Nomina responsabile dell'Area Economico Finanziaria – Assessore Comunale Iannizzi Katiuscia".

DECRETA

 di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, l'incarico di responsabile della posizione organizzativa dell'Area economico finanziaria al Dr. Ferdinando Musolino istruttore direttivo contabile categ. D1 p.e.D5) in atto Responsabile dell'Area finanziaria del Comune di Bianco, a seguito della sopra richiamata deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della

- Giunta Comunale n. 04 del 14.01.2019 con cui è stato disposto l'utilizzo del servizio a scavalco d'eccedenza, ai sensi dell'art. 1, comma 557 della L. n. 331/2004;
- di attribuire, al Dr. Ferdinando Musolino le funzioni di sostituto del Responsabile dell'Area Amministrativa, nei casi di assenza o di impedimento del Responsabile titolare;
- 3. <u>Di affidare</u> tutti i conseguenti poteri di gestione delle risorse e del personale destinato ai servizi del settore stesso nonché tutti i compiti ad esso espressamente riservati per legge, Statuto e/o regolamento, ivi compreso, ai sensi dell'art. 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, l'espletamento delle funzioni previste dall'art. 107, commi 2 e 3, del ridetto D. Lgs. n. 267/2000.
- di dare atto che la durata del suddetto decreto ha validità fino alla durata del mandato del sottoscritto Commissario Straordinario::
- 5. <u>di stabilire che</u> l'incarico può essere revocato, al venir meno dei requisiti necessari o a seguito di valutazione negativa o anche per la modifica o soppressione della posizione organizzativa;
- di dare atto che il presente decreto può essere modificato nei contenuti, in termini di durata temporale o di prestazioni richieste;
- di dare atto che la spesa complessiva annuale relativa alla retribuzione di posizione e relativa retribuzione di risultato, confermata nella misura stabilita con il precedente decreto di nomina di agosto 2018, trova copertura nei capitoli di bilancio previsti che presentano la necessaria disponibilità;
- di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all'Albo;

II COMMISSARIO STRAORDINARIO

Pietro Maldonato

(Rengio